
Ev boyatırken en çok zaman alan karar çoğu zaman boya markası ya da uygulama tekniği değildir. Asıl mesele
renktir. Katalogda güzel görünen bir tonun salonda boğucu durması, mağazada sıcak gelen bir bejin evde kirli
sarıya dönmesi, beyaz diye seçilen rengin duvarda griye kaçması sık yaşanır. Bu yüzden renk seçimi yalnızca zevk
meselesi değildir. Işık, cephe yönü, zemin rengi, mobilya yoğunluğu, odanın kullanım amacı ve boyanın parlaklık
derecesi birlikte değerlendirilmelidir.

Bursa gibi iklimi, yapı stoğu ve semt dokusu farklılık gösteren bir şehirde bu konu daha da belirgin hale gelir.
Nilüfer’de geniş camlı yeni dairelerde çalışan bir renk, Yıldırım’da daha dar planlı ve az ışık alan bir evde aynı etkiyi
vermez. Mudanya’da deniz ışığıyla ferah duran açık gri, şehir merkezinde kapalı bir kış gününde soğuk ve cansız
görünebilir. Deneyimli bir Bursa boya ustası bu farkları yalnızca katalogdan değil, daha önce boyadığı yüzlerce
evden bilir. Renk seçimini doğru yapmak için de ustanın bu saha deneyiminden yararlanmak gerekir.

Renk seçimi neden katalogdan ibaret değildir?
Boya katalogları renkleri standart ışık altında, küçük parçalar üzerinde gösterir. Oysa duvar, rengin en az birkaç
metrekarelik bir yüzeye yayıldığı, gün boyunca farklı ışıklara maruz kaldığı, mobilyalarla ve zeminle etkileştiği canlı
bir alandır. Küçük kartelada sakin duran bir renk, dört duvara uygulandığında beklenenden çok daha baskın
olabilir. Özellikle gri, bej, krem, vizon ve kırık beyaz tonlarında bu fark daha sık görülür.

Bir evde renk algısını değiştiren ilk unsur doğal ışıktır. Kuzeye bakan odalar Bursa’da çoğu zaman daha serin ve
gölgeli ışık alır. Bu odalarda soğuk alt tonlu griler, mavimsi beyazlar veya fazla küllü bejler mekânı olduğundan
daha kasvetli gösterebilir. Güney cephede ise ışık daha güçlü ve sıcak gelir. Burada sıcak krem tonları bazı
saatlerde sarıya dönebilir, açık renkler daha parlak algılanabilir.

İkinci unsur yapay aydınlatmadır. Aynı boya, 3000 Kelvin sıcak ışıkta yumuşak ve sıcak görünürken, 6500 Kelvin
beyaz ışıkta daha keskin ve soğuk algılanır. Birçok ev sahibi boyadan memnun kalmadığını söyler, fakat sorun
bazen boya değil, odadaki ampul rengidir. Usta, keşif sırasında yalnızca duvara bakmaz. Avize, spot, led şerit,
pencere yönü ve perdelerin ışığı ne kadar süzdüğünü de değerlendirir.

Üçüncü unsur mevcut yüzeylerdir. Parke rengi, kapı doğramaları, mutfak dolapları, süpürgelikler, koltuk kumaşı ve
halı tonları duvar rengini etkiler. Ceviz parke ile uyumlu görünen bir açık bej, gri laminat parke üzerinde eski ve
sararmış durabilir. Beyaz lake kapılarla bütünleşen bir kırık beyaz, koyu ahşap kapılarla fazla soluk kalabilir. Bu
yüzden renk seçimi, evdeki her şeyi sıfırdan değiştirmeyeceksek, mevcut parçalarla birlikte yapılmalıdır.

Bursa’da evlerin ışık karakteri renk kararını nasıl etkiler?
Bursa’da renk seçimini zorlaştıran noktalardan biri şehir içindeki mikro farklardır. Uludağ’a yakın bölgelerde hava
bazı dönemlerde daha kapalı ve nemli hissedilebilir. Yüksek katlı, geniş pencereli dairelerde gün ışığı bolken, eski
mahalle dokusunda karşı bina mesafesi dar olan odalar daha az ışık alabilir. Aynı renk, iki sokak arayla farklı sonuç
verebilir.

Yeni nesil konutlarda sıkça görülen büyük cam yüzeyler açık tonları güçlü biçimde yansıtır. Bu tip salonlarda saf
beyaza yakın renkler ferah görünse de fazla parlama yapabilir. Özellikle televizyon ünitesinin arkasındaki duvar
çok aydınlık kalıyorsa, göz yorulmasını azaltmak için kırık beyaz, kum beji, açık grej ya da çok hafif sıcak alt tonlu
bir renk daha dengeli olur.

Eski apartman dairelerinde ise tavan yüksekliği, pencere ölçüsü ve oda derinliği önem kazanır. Dar koridorlarda
koyu renk kullanmak bazen şık bir etki yaratır, fakat ışık yetersizse alanı iyice sıkıştırır. Usta burada yalnızca “açık



renk yapalım, ferah olsun” demez. Bazen koridorda açık bir ana renk, kapı karşısındaki tek duvarda biraz daha
derin bir ton önerir. Böylece mekân düz ve ruhsuz görünmez.

Bursa’nın kış aylarında gri ve kapalı günleri de hesaba katılmalıdır. Yazın güneş altında canlı görünen soğuk gri
tonları, kışın daha mat ve resmi hissedilebilir. Evde uzun saatler geçiriliyorsa, özellikle oturma odası ve yatak
odasında aşırı soğuk alt tonlardan kaçınmak daha konforlu bir sonuç verir. Buna karşılık iş odası, genç odası veya
modern mutfak gibi alanlarda kontrollü gri tonları oldukça temiz ve düzenli bir görünüm sağlayabilir.

Usta ile renk konuşmasına başlamadan önce neye karar vermek
gerekir?
Boya ustasından iyi sonuç almak için ev sahibinin her tonu ezbere bilmesine gerek yoktur. Fakat mekândan ne
beklediğini anlatması gerekir. “Ferah olsun” çok genel bir ifadedir. Ferah, bazı kişiler için bembeyaz duvar
demektir, bazıları için sıcak krem, bazıları için açık gri. “Modern olsun” da tek başına yeterli değildir. Modern bir
görünüm soğuk ve minimal de olabilir, sıcak ve doğal da.

Usta ile görüşmeden önce evde hangi duygunun istendiği düşünülmelidir. Salon misafir ağırlamak için mi
kullanılıyor, yoksa aile akşamlarının geçtiği rahat bir alan mı? Yatak odasında sakinlik mi öncelikli, yoksa daha otel
havasında şık bir etki mi aranıyor? Çocuk odasında uzun süre kullanılacak zamansız bir ton mu isteniyor, yoksa
çocuğun yaşına uygun daha enerjik bir renk mi? Bu sorulara verilen cevaplar renk aralığını daraltır.

Bütçe ve bakım beklentisi de renk kararına dahil edilmelidir. Çok koyu renkler şık durur, fakat yüzey hatalarını
daha fazla belli edebilir. Mat boyalar ışığı güzel dağıtır, ancak silinebilirlik sınıfı düşükse yoğun kullanılan alanlarda
iz yapabilir. Parlak veya yarı mat boyalar daha kolay temizlenebilir, fakat duvar kusurlarını öne çıkarabilir.
Profesyonel bir Bursa boya ustası, yalnızca rengin güzel görünmesine değil, evin kullanım alışkanlıklarına da
bakar.

Renk seçimi yapılırken mobilyaların değişip değişmeyeceği de netleşmelidir. Eğer koltuk, perde ve halı kalacaksa
duvar rengi bunlarla uyumlu seçilir. Ev tamamen yenileniyorsa duvar daha nötr tutulup tekstil ve aksesuarla
hareket verilebilir. Sahada en çok görülen hatalardan biri, yeni mobilya alınacak diye duvarı iddialı bir renge
boyatmak, sonra mobilya gelince tonların birbirini boğduğunu fark etmektir. Bu nedenle kesinleşmiş parçalar
üzerinden karar vermek daha güvenlidir.

Numune uygulaması küçük bir masraf değil, büyük bir güvencedir
Renk seçerken en sağlıklı yöntem, seçilen iki ya da üç tonu duvarda denemektir. Kartela fikir verir, ama karar
verdirmez. Numune uygulaması özellikle salon, antre ve açık mutfak gibi geniş yüzeylerde büyük fark yaratır. Usta,
mümkünse seçilen renkleri yaklaşık A3 boyutundan daha büyük alanlarda uygular. Çok küçük sürülen numuneler
göz yanıltır, çünkü çevredeki eski duvar rengi baskın kalır.

Numune aynı duvarda değil, farklı ışık alan yüzeylerde de görülmelidir. Pencere karşısındaki duvar, pencereye dik
duvar ve daha gölgede kalan bir köşe aynı rengi farklı gösterir. Sabah, öğlen ve akşam bakmak gerekir. Bir ton
gün içinde sürekli kabul edilebilir görünüyorsa doğru adaydır. Sadece öğlen güneşinde güzel, akşam lambada kirli
görünen renk uzun vadede rahatsız eder.

Bazı ev sahipleri numune için vakit kaybetmek istemez. Özellikle taşınma öncesi acele işlerde bu anlaşılır bir
durumdur. Fakat 100 metrekarelik bir dairede yanlış renge karar verildiğinde hem işçilik hem boya maliyeti tekrar
doğar. Birkaç saatlik deneme ve bir günlük bekleme, çoğu zaman birkaç günlük pişmanlığı önler. Deneyimli
ustalar bu nedenle “kartelada seçtik, hemen geçelim” aceleciliğine mesafeli yaklaşır.



Numune uygulamasında dikkat edilmesi gereken bir başka konu da mevcut duvar rengidir. Koyu renkli bir duvarın
üzerine açık renk numune sürülürse alt ton yanıltabilir. Gerekirse numune alanına önce astar uygulanır. Böylece
seçilen ton gerçek haline daha yakın görülür. Özellikle beyaz, krem ve açık gri tonlarında astarsız numune doğru
sonuç vermeyebilir.

Beyaz, kırık beyaz ve krem tonlarında yapılan ince hatalar
Beyaz kolay bir seçim gibi görünür, fakat en çok yanılgı yaşanan renk ailesidir. Saf beyaz, mimari fotoğraflarda
temiz ve ferah görünür. Gerçek yaşamda ise sert ışık alan salonlarda klinik bir his verebilir. Az ışık alan odalarda da
griye dönüp soğuklaşabilir. Bu yüzden konutlarda çoğu zaman kırık beyaz, kemik, fildişi, açık kum ya da çok hafif
grej tonları daha yaşanabilir sonuç verir.

Krem tonlarında risk sararma etkisidir. Özellikle sıcak ampuller, koyu ahşap mobilyalar ve altın tonlu aksesuarlarla
birleştiğinde krem duvar beklenenden daha eski görünebilir. Bu durum her evde kötü değildir. Klasik mobilyalı,
sıcak atmosfer istenen bir salonda hoş bir bütünlük sağlar. Fakat modern, gri koltuklu, siyah detaylı bir evde fazla
sarı kalan krem renk genel tarzı zayıflatabilir.

Kırık beyazlarda alt ton okumak önemlidir. Bazıları pembemsi, bazıları sarımsı, bazıları gri alt tonludur. Pembe alt
tonlu beyazlar bazı zeminlerle çakışabilir. Gri alt tonlu beyazlar modern durur, fakat kuzey cephede soğuk
kalabilir. Sarı alt tonlu beyazlar sıcaklık verir, ancak yoğun güneş alan odada olduğundan daha sarı algılanabilir. İyi
bir usta, karteladaki küçük farkların duvarda nasıl büyüyeceğini önceden tahmin eder.

Bursa’daki evlerde son yıllarda grej tonları sık tercih ediliyor. Gri ile bej arasında duran bu renkler, hem modern
hem sıcak bir denge kurduğu için kullanışlıdır. Fakat grej de tek bir renk değildir. Bazı grejler morumsu, bazıları
yeşilimsi alt tona kayabilir. Bu yüzden özellikle büyük salonlarda numunesiz grej seçmek risklidir.

Gri tonları modern gösterir, ama her gri doğru gri değildir
Gri, şehirli ve sade bir görünüm verdiği için çok talep edilir. Yine de yanlış gri, evi yeni boyanmış değil, soğuk ve
cansız gösterebilir. Gri seçerken odanın aldığı ışık kadar mobilyaların alt tonu da önemlidir. Gri koltuk, gri parke ve
gri duvar bir araya geldiğinde mekân derinlik kaybedebilir. Bu durumda duvarda daha sıcak grej, tekstilde ise
keten, bej, kiremit veya zeytin yeşili gibi doğal tonlar kullanmak denge sağlar.

Açık gri küçük evlerde ferahlık sağlayabilir, fakat tavan ve süpürgelik rengiyle ilişkisi iyi kurulmalıdır. Tavan çok
beyaz, duvar gri olduğunda keskin bir kontrast oluşur. Bu kontrast modern bir etki verebilir, ancak bazı odalarda
tavanı olduğundan daha alçak hissettirebilir. Usta, tavan beyazının tonunu da duvarla birlikte düşünmelidir.

Koyu gri ise vurgu duvarı olarak etkili olabilir. Televizyon arkası, yatak başı ya da yemek alanının bir cephesi koyu
griyle derinlik kazanır. Ancak dört duvarda koyu gri kullanmak cesur bir karardır. Geniş metrekare, iyi ışık ve doğru
mobilya yoksa sonuç ağırlaşır. Ayrıca koyu boyalarda rulo izi, macun hatası ve yüzey dalgalanması daha görünür
olabilir. Bu nedenle koyu renklerde yüzey hazırlığı daha titiz yapılmalıdır.

Oda oda renk seçimi: aynı evde tek renk şart değil
Bir evin tamamını tek renge boyamak pratik ve güvenli bir yöntemdir. Özellikle kiralık evlerde, satış öncesi
hazırlıklarda veya sade bir görünüm istenen projelerde işe yarar. Ancak ailelerin uzun süre yaşayacağı evlerde her
odanın kullanım amacı farklı olduğu için tonlarda küçük ayrımlar yapılabilir. Burada önemli olan evin bütünlüğünü
bozmadan geçiş sağlamaktır.



Salon evin en görünür alanıdır. Bursa’daki birçok dairede salon hem misafir alanı hem günlük yaşam alanı olarak
kullanılır. Bu nedenle çok iddialı renkler kısa sürede yorabilir. Ana duvarlarda nötr ve zamansız tonlar, belirli bir
yüzeyde daha karakterli bir renk iyi sonuç verir. Örneğin açık grej duvarlara sahip bir salonda yemek bölümünde
daha koyu toprak tonu kullanılabilir. Böylece alan ayrışır, fakat kopuk görünmez.

Yatak odasında amaç genellikle dinlenme hissidir. Çok parlak ve yüksek enerjili renkler uzun vadede yorabilir. Açık
adaçayı, yumuşak bej, sıcak kırık beyaz, soluk mavi gri veya çok açık toprak tonları rahatlatıcı etki verir. Yatak başı
duvarında daha derin bir renk kullanılacaksa, odanın genişliği ve başlık kumaşı dikkate alınmalıdır. Küçük yatak
odalarında koyu duvar doğru ışıkla şık durabilir, yanlış ışıkla daraltıcı olur.

Çocuk odalarında sık yapılan hata, çok canlı renkleri dört duvara uygulamaktır. İlk gün neşeli gelen parlak mavi,
pembe, turuncu veya yeşil bir süre sonra göz yorabilir. Daha uzun ömürlü bir çözüm, ana duvarlarda yumuşak
tonlar kullanıp perde, halı, raf ve aksesuarla renk katmaktır. Çocuk büyüdükçe aksesuar değişir, duvar kolay kolay
eskimez.

Mutfak ve antre daha fazla kirlenen alanlardır. Burada renk kadar boya türü de önemlidir. Silinebilir, leke tutmaya
daha dirençli ürünler tercih edilmelidir. Açık renkler antreyi geniş gösterir, fakat kapı girişindeki sürtünme izleri
daha çabuk görünür. Çok koyu renkler ise tozu ve darbeyi belli edebilir. Orta açıklıkta, sıcak nötr tonlar bu
alanlarda çoğu zaman dengeli sonuç verir.

Bursa boya ustası keşifte hangi soruları sormalı?
İyi bir keşif yalnızca metrekare ölçmek değildir. Renk seçimiyle doğrudan bağlantılı teknik ve pratik detaylar vardır.
Ustanın duvarın mevcut durumunu, önceki boya türünü, nem izlerini, çatlakları ve ışık koşullarını görmesi gerekir.
Ev sahibinin de günlük kullanım alışkanlıklarını anlatması önemlidir. Kalabalık ailelerde, evcil hayvan bulunan
evlerde veya çocuklu dairelerde dayanıklılık beklentisi renk kadar belirleyicidir.

Aşağıdaki kısa kontrol, keşif sırasında konuşulursa sonradan çıkabilecek birçok sorun önlenir:

1. Odalar hangi saatlerde en çok kullanılıyor ve o saatlerde doğal ışık durumu nasıl?

2. Mevcut mobilya, perde, parke ve kapılar kalacak mı, değişecek mi?

3. Duvarlarda nem, kabarma, is, sigara sararması veya eski koyu renk boya var mı?

4. Boyanın mat, ipek mat ya da daha parlak görünmesi isteniyor mu?

5. Evde çocuk, evcil hayvan veya sık temizlik gerektiren yoğun kullanım var mı?

Bu soruların cevapları yalnızca renk seçimini değil, astar kullanımını, boya sınıfını ve uygulama süresini de etkiler.
Örneğin eski duvarda sigara sararması varsa seçilen açık renk doğrudan uygulanmamalıdır. Uygun astar
yapılmazsa sarı lekeler zamanla yeniden yüzeye vurabilir. Nem sorunu varsa sadece boyayla kapatmak geçici bir
çözümdür. Önce nedenin anlaşılması gerekir.

Alt ton uyumu: profesyonel bakışın en belirgin farkı
Ev sahipleri çoğu zaman rengi “açık, koyu, sıcak, soğuk” diye tarif eder. Usta ise alt tonlara bakarak daha doğru
yönlendirme yapar. Bir rengin içinde sarı, kırmızı, mavi, yeşil veya mor eğilim olabilir. Bu eğilim kartelada çok
küçük görünür, fakat büyük duvarda belirginleşir.

Örneğin gri parke kullanılan bir evde yeşil alt tonlu bej duvar kirli algılanabilir. Kırmızımsı ceviz mobilyalarla
pembemsi kırık beyaz birleştiğinde beklenmeyen bir kızıllık oluşabilir. Siyah detaylı modern mutfakta fazla sarı
krem renk bütünlüğü bozabilir. Bunlar katalogdan bakan biri için küçük ayrıntıdır, fakat uygulama sonrası evin
havasını tamamen değiştirir.



Profesyonel renk seçimi, her şeyi aynı alt tona hapsetmek değildir. Bazen kontrollü kontrast gerekir. Sıcak ahşapla
hafif soğuk duvar iyi bir denge kurabilir. Gri mobilya ile doğal bej duvar mekânı yumuşatabilir. Önemli olan
kontrastın bilinçli yapılmasıdır. Rastgele birleşen alt tonlar gözü rahatsız eder, bilinçli birleşenler mekâna karakter
verir.

Boya parlaklığı renk algısını değiştirir
Aynı renk, mat ve ipek mat boyada aynı görünmez. Mat boya ışığı daha yumuşak dağıtır, bu nedenle duvarda
daha sakin ve derin durur. Yüzey kusurlarını da nispeten daha az belli eder. Fakat her mat boya aynı silinebilirlikte
değildir. Yoğun kullanılan evlerde ürün kalitesi önem kazanır.

İpek mat boyalar temizliği kolaylaştırabilir ve bazı renkleri daha canlı gösterebilir. Ancak ışık aldığında duvardaki
dalgalanmaları, rulo izlerini veya macun geçişlerini daha fazla gösterebilir. Özellikle yan ışık alan uzun koridorlarda
parlaklık seviyesi dikkatle seçilmelidir. Usta burada duvarın mevcut düzgünlüğüne göre öneri yapmalıdır.

Tavanlarda çoğu zaman tam mat beyaz tercih edilir. Bunun nedeni tavanın ışığı düzgün dağıtması ve kusurları
gizlemesidir. Duvar rengi sıcaksa tavan beyazının aşırı soğuk olmaması daha bütünlüklü görünür. Çok küçük gibi
görünen bu fark, özellikle salon ve açık mutfaklarda genel atmosferi etkiler.

Kapı, pervaz ve süpürgeliklerde kullanılan boya da duvar rengini değiştirir. Parlak beyaz kapılar duvarı daha koyu
gösterir. Krem kapılar yanında soğuk gri duvar daha sert algılanabilir. Bu yüzden sadece duvar rengi değil, yan
yüzeylerin rengi ve parlaklığı da hesaba katılmalıdır.

Koyu renk kullanmak isteyenler için gerçekçi beklentiler
Koyu lacivert, antrasit, zümrüt yeşili, kiremit, bordo veya kahve tonları doğru kullanıldığında çok etkileyici
mekânlar yaratır. Fakat koyu renkler hata affetmez. Yüzeyin düzgün olması, iyi astarlanması, kaliteli boya
kullanılması ve uygulama tekniğinin temiz olması gerekir. Ucuz boya ile koyu renkte kapatıcılık sorunu yaşanabilir.
Fazla kat atıldığında da doku kalınlaşır, rulo izi belirginleşebilir.

Koyu renklerde rötuş yapmak açık renklere göre daha zordur. Bir darbe izi kapatılmak istendiğinde küçük rötuş
alanı belli olabilir. Bu nedenle çocuk odası, dar antre veya sık eşya taşınan alanlarda koyu renk seçerken kullanım
alışkanlığı düşünülmelidir. Vurgu duvarı olarak kullanıldığında risk azalır. Dört duvar koyu yapılacaksa mekânın
ışığı, tavan yüksekliği ve mobilya dengesi iyi değerlendirilmelidir.

Bazen koyu renk isteyen ev sahibine usta bir ton daha açık alternatif önerir. Bu öneri zevki bastırmak için değil,
rengin büyük yüzeyde koyulaşacağını bildiği içindir. Kartelada ideal görünen antrasit, salonda uygulandığında iki
ton daha ağır hissedebilir. Böyle durumlarda numune uygulaması kararın en güvenilir yoludur.

Renk geçişleri ve bütünlük: evin odaları birbirine nasıl bağlanır?
Evin her odasında farklı renk kullanmak mümkündür, fakat geçişler düşünülmezse sonuç dağınık görünür. Antre,
evin renk omurgası gibidir. Odalara buradan geçiliyorsa antrede seçilen ton diğer renklerle uyumlu olmalıdır. Çok
sıcak bir antreden soğuk gri salona geçmek sert olabilir. Aynı şekilde tamamen beyaz koridordan çok koyu
odalara geçiş fazla keskin hissedilebilir.

Bütünlüğü korumanın en kolay yollarından biri, aynı renk ailesinin farklı açıklıklarını kullanmaktır. Örneğin ana
alanlarda açık grej, yatak odasında biraz daha sıcak bej, çalışma odasında daha serin açık gri tercih edilebilir. Bu
renkler birebir aynı değildir, fakat birbirine akrabadır. Kapılar açıldığında göz rahatsız olmaz.



Bir diğer yöntem sabit unsurları tekrarlamaktır. Tavan, kapı, süpürgelik ve bazı ortak aksesuarlar aynı dilde
kaldığında duvar renkleri çeşitlenebilir. Özellikle dubleks evlerde veya geniş dairelerde bu yaklaşım işe yarar.
Merdiven boşluğu, hol ve salon gibi bağlantılı alanlarda ise aşırı farklı renklerden kaçınmak daha güvenlidir.

Uygulama öncesi son karar nasıl verilmeli?
Renk seçimi ustayla birlikte daraltıldıktan sonra kararın aceleye getirilmemesi gerekir. Numuneye farklı saatlerde
bakmak, mobilya kumaşını veya perde örneğini numunenin yanına tutmak, akşam lambaları açıkken tekrar
değerlendirmek sağlıklı olur. Bazen ilk bakışta beğenilen renk, ertesi gün fazla soğuk gelir. Bazen de kartelada
sıradan görünen bir ton duvarda çok dengeli durur.

Karar verirken yalnızca misafir etkisini düşünmemek gerekir. Ev sahibinin her gün göreceği renk, fotoğrafta güzel
çıkan renkten daha önemlidir. Sosyal medyada popüler olan tonlar her evde aynı sonucu vermez. Bursa’da kuzey
cepheli, koyu parkeli bir salona uygulanan popüler bir soğuk gri, bol ışıklı örnek fotoğraftaki gibi durmayabilir. Bu
noktada ustanın “bu evde bu ton biraz soğuk kalır” uyarısı değerlidir.

Son karar verildikten sonra boya kodu net yazılmalı, marka ve ürün serisi belirtilmelidir. Aynı isimde görünen
renkler farklı markalarda değişebilir. Hatta aynı markanın farklı ürün serilerinde parlaklık ve doku nedeniyle algı
farklılaşabilir. İşin ortasında “benzerini alalım” demek risk yaratır. Profesyonel çalışma düzeninde renk kodu, boya
miktarı, uygulanacak kat sayısı ve astar ihtiyacı baştan netleşir.

Ustanın deneyimi ile ev sahibinin zevki nasıl dengelenir?
Renk seçimi tamamen ustaya bırakılmamalıdır, çünkü evde yaşayacak olan ev sahibidir. Aynı şekilde yalnızca
katalog beğenisine göre de ilerlenmemelidir, çünkü uygulamanın teknik gerçekleri vardır. En iyi sonuç, zevk ile
deneyimin birleştiği noktada ortaya çıkar. Ev sahibi istediği atmosferi anlatır, usta bu isteği evin ışığına, yüzey
durumuna ve kullanım şartlarına göre somut renklere çevirir.

İyi bir Bursa boya ustası, “olmaz” demek yerine gerekçesiyle açıklar. Koyu renk isteniyorsa hangi duvarda daha iyi
duracağını söyler. Beyaz isteniyorsa hangi beyazın soğuk, hangisinin sıcak etki vereceğini anlatır. Çocuk odasında
canlı renk talep ediliyorsa bunu tüm odaya değil, kontrollü bir yüzeye uygulamayı önerebilir. Bu yaklaşım hem
estetik hem de uzun ömürlü sonuç sağlar.

Saha deneyimi burada belirleyici olur. Usta, daha önce benzer cephede, benzer parkede, benzer ışıkta hangi
rengin nasıl davrandığını hatırlar. Bu bilgi katalog bilgisinden farklıdır. Örneğin bazı açık vizon tonlarının
Bursa’daki kapalı havalarda ağırlaştığını, bazı kırık beyazların led ışık altında griye döndüğünü, bazı bejlerin koyu
ahşapla fazla klasikleştiğini uygulamada görmüştür. Ev sahibi bu deneyimi doğru sorularla kullanmalıdır.

Renk seçimini kolaylaştıran pratik bir yöntem
Kararsızlık arttığında seçenekleri azaltmak gerekir. On farklı renk arasında dönüp durmak göz yorar. Daha sağlıklı
yöntem, önce istenmeyenleri elemek, sonra iki veya üç güçlü adayla numune yapmaktır. Bu süreçte evin sabit
renkleri temel alınmalıdır. Parke, kapı, mutfak dolabı ve büyük mobilyalar değişmeyecekse duvar rengi onlara eşlik
etmelidir.

Renk kararında şu kısa yöntem genellikle iyi çalışır:

1. Önce evin genel sıcak mı, soğuk mu, nötr mü hissedilmesi istendiğine karar verin.

2. Mevcut parke, kapı ve büyük mobilyaların alt tonunu usta ile birlikte değerlendirin.

3. Karteladan en fazla üç aday seçin ve büyükçe numune uygulayın.



4. Numunelere sabah, öğlen ve akşam farklı ışıklarda bakın.

5. Son kararı boya kodu, ürün serisi ve parlaklık derecesiyle birlikte yazılı netleştirin.

Bu yöntem basit görünür, fakat uygulamada birçok hatayı engeller. Çünkü karar sadece beğeniye değil, gözlem ve
karşılaştırmaya dayanır. Ayrıca usta ile ev sahibi arasında ortak bir dil oluşur. “Biraz daha sıcak”, “fazla gri kaldı”,
“akşam ışığında sarardı” gibi yorumlar numune üzerinde konuşulduğunda çok daha anlaşılır hale gelir.

Doğru renk, iyi uygulama ile değer kazanır
En doğru renk bile kötü yüzey hazırlığıyla zayıf görünür. Duvarlarda çatlak, kabarma, eski rulo izi, macun dalgası
veya zımpara tozu varsa resmi web sitesi boya rengi beklenen etkiyi vermez. Özellikle açık renklerde yüzey
kusurları gölgelerle belli olur. Koyu renklerde ise kusurlar daha dramatik görünür. Bu nedenle renk seçimi kadar
uygulama hazırlığı da önemlidir.

Uygulama öncesinde duvar temizlenmeli, gevşek yüzeyler kazınmalı, gerekli alanlara tamir macunu yapılmalı ve
zımpara sonrası toz alınmalıdır. Eski boya çok parlaksa ya da renk değişimi keskinse uygun astar kullanılmalıdır.
Açık renkten koyu renge geçişte kapatıcılık daha kolaydır, fakat koyudan açığa dönüşte astar çoğu zaman şarttır.
Usta bu aşamaları atladığında renk ne kadar güzel olursa olsun sonuç profesyonel görünmez.

Boya katları arasında yeterli kuruma süresi bırakılmalıdır. Acele edilen işlerde ikinci kat erken uygulanırsa
dalgalanma, ton farkı veya kapatıcılık problemi yaşanabilir. Hava sıcaklığı, nem ve duvarın emiciliği kuruma
süresini etkiler. Bursa’da nemli günlerde özellikle dikkatli olmak gerekir. Uygulama takvimi buna göre
planlanmalıdır.

Renk seçimi tamamlandığında geriye yalnızca duvarı boyamak kalmaz. Priz kenarları, tavan birleşimleri, süpürgelik
hatları, kapı pervazları ve köşeler temiz çıkmalıdır. Profesyonel işçilik, rengin algısını doğrudan yükseltir. Aynı
boya, düzgün kesilmiş hatlarla şık görünürken, taşmış ve dalgalı kenarlarla amatör durabilir.

Kalıcı memnuniyet için doğru iletişim şart
Ev boyatma sürecinde en sağlıklı sonuç, açık iletişimle alınır. Ev sahibi beklentisini net anlatmalı, usta teknik riskleri
saklamadan paylaşmalıdır. “Bu renk güzel olur” cümlesi tek başına yeterli değildir. Hangi ışıkta nasıl görüneceği,
kaç kat gerektireceği, yüzeyin buna hazır olup olmadığı, temizlik ve bakım açısından uygunluğu konuşulmalıdır.

Bursa’da boya yaptıracak kişiler için en doğru yaklaşım, ustayı yalnızca uygulayıcı değil, renk kararında danışman
olarak görmektir. Elbette son zevk kararı ev sahibine aittir. Fakat ustanın deneyimi, yanlış tonları elemek ve doğru
uygulama yöntemini seçmek için ciddi avantaj sağlar. Renk seçimi acele edilmeden, evin ışığı ve yaşam biçimi
dikkate alınarak yapıldığında boya yalnızca duvarı yenilemez. Evin havasını, kullanım konforunu ve mekânın
değerini hissedilir biçimde değiştirir.

Doğru Bursa boya ustası ile çalışıldığında renk seçimi stresli bir tahmin oyunu olmaktan çıkar. Ölçülmüş, denenmiş
ve mekâna uyarlanmış bir karara dönüşür. Katalogdaki küçük karelerden gerçek duvarlara geçerken fark yaratan
şey de tam olarak budur.

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa

